
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О введении  режима «Повышенная готовность»  
для органов управления, сил и средств Анапского  

муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ                       
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях повышения 
готовности органов управления, сил и средств Анапского муниципального звена 
территориальной подсистемы РСЧС, организаций жизнеобеспечения населения 
и коммунальной сферы к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации 
природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования  город-курорт Анапа в период новогодних праздничных дней                              
п о с т а н о в л я ю: 

1. Ввести на территории муниципального образования город-курорт Анапа 
режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, 
сил и средств Анапского муниципального звена территориальной подсистемы 
РСЧС, организаций жизнеобеспечения населения  и коммунальной сферы                            
с 29 декабря 2022 г. по 9 января 2023 г. включительно. 

2. Создать оперативный штаб по реагированию на нештатные ситуации на 
объектах жизнеобеспечения населения и коммунальной сферы на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа в период с 29 декабря                        
2022 г. по 9 января 2023 г. включительно и утвердить его состав согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

3. Начальникам отраслевых (функциональных) и территориальных 
органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа, 
руководителям организаций, входящих в состав Анапского муниципального 
звена территориальной подсистемы РСЧС, а также организаций, 
обеспечивающих устойчивое функционирование систем и объектов 
жизнеобеспечения населения, до 16 декабря 2022 г. представить в управление 
гражданской обороны и защиты населения   администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа графики дежурств (списки ответственных 
сотрудников) на  период с  29 декабря 2022 г. по 9 января 2023 г. 

consultantplus://offline/ref=935FC13B0721EC2A9FF8474CEABD74426D448B75FC0E3BD7D52CEA8DA7K3f8M


2 

4.  Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа и информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа   
Михайлова И.А. 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



   

 Приложение  
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от_______________  № _______ 

 
 

СОСТАВ 
оперативного штаба по реагированию на  

нештатные ситуации на объектах жизнеобеспечения  
населения и коммунальной сферы на территории  
муниципального образования город-курорт Анапа  

в период с 29 декабря  2022 г. по 9 января 2023 г. 
  

 
Моисеев                             – 
Артем Александрович 

заместитель главы муниципального обра-
зования город-курорт  Анапа, руководитель 
оперативного штаба; 
 

Мичурин                             – 
Александр Викторович 

начальник управления жилищно-комму-
нального хозяйства администрации муници-
пального образования город-курорт  Анапа, 
заместитель руководителя оперативного 
штаба; 
 

Ципалов                             – 
Иван Олегович 

заместитель начальника управления граж-
данской обороны и защиты населения 
администрации муниципального образова-
ния город-курорт  Анапа, заместитель 
руководителя оперативного штаба. 

  

 Члены оперативного штаба: 
 
 

Белоусов                             –     
Михаил Васильевич 

исполняющий обязанности начальника 
отдела по транспорту администрации 
муниципального образования город-курорт 
Анапа; 

  

Ляшенко                               –     
Олеся Павловна 

начальник управления курортов и туризма 
администрации муниципального образова-
ния город-курорт Анапа; 

  



2 

Мельникова                          – 
Марина Борисовна  
 

начальник управления культуры админист-
рации муниципального образования                             
город-курорт Анапа; 
 

Николаев                              –                 
Алексей Аркадьевич 

начальник управления по делам молодежи 
администрации муниципального образова-
ния город-курорт Анапа; 
 

Пападопулос                       –     
Андрей Николаевич 

заместитель начальника управления по 
взаимодействию с правоохранительными 
органами администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 

  

Родин                                   –     
Сергей Александрович 

начальник 11 пожарно-спасательного отряда  
Федеральной противопожарной службы 
государственной противопожарной службы 
ГУ МЧС России по Краснодарскому краю         
(по согласованию); 
 

Родина                                – 
Ольга Анатольевна  

начальник управления по взаимодействию со 
средствами массовой информации  админист-
рации муниципального образования                       
город-курорт Анапа; 
 

Рябоконь                             – 
Наталья Владимировна 
 

исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт 
Анапа; 
 

Сердюк                               – 
Максим Александрович 
 
 

начальник управления потребительской 
сферы администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа. 
 

 
Начальник управления 
гражданской обороны и 
защиты населения 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

А.А. Кишкинов 


